

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	PRIORIDAD	META FISICA/FF	PROGRAMACION												MONTO TOTAL		
					E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N		D	
AO.09	ADMINISTRACION DE LA IMPRENTA	SERVICIO	MUY ALTA	240	M.F	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	10,095.49
					S/.	8,095.49	2,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
AO.010	MANTENIMIENTO MENOR DE LA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	SERVICIO	ALTA	240	M.F	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20,268.33
					S/.	16,268.33	-	-	-	-	-	4,000.00	-	-	-	-	-	
TOTAL																	1,183,197.72	

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 05.4.2. Oficina de Logística y Servicios Auxiliares

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.01 - ELABORACION DE ORDENES DE SERVICIOS Y COMPRAS

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total			
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	CAJA	60													60	148.33	8,900.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA SECA (COLOR AZUL)	CAJA	10													10	50.00	500.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA SECA (COLOR ROJO)	CAJA	5													5	50.00	250.00
2.3.1 5.1 2	0	SELLOS	UNIDAD	60						60							120	20.00	2,400.00
2.3.1 5.1 2	0	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	UNIDAD	10						10							20	9.50	190.00
2.3.1 5.1 2	0	FASTENER DE METAL CAJA X 50 UND	CAJA	36													36	5.50	198.00
2.3.1 5.1 2	0	ENGRANPADOR	UNIDAD	5													5	55.00	275.00
2.3.1 5.1 2	0	PERFORADOR	UNIDAD	10													10	37.83	378.25
2.3.1 5.1 2	0	POSIT GRANDE, MEDIANO Y PEQUEÑO	UNIDAD	42						42							84	8.32	698.88
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	60						60							120	4.50	540.00
2.3.1 5.1 2	0	GRAPAS 26/6	CAJA	30						30							60	5.73	343.80
2.3.1 5.1 2	0	ARCHIVADOR DE PALANCA	UNIDAD	20						20							40	8.00	320.00
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL LUSTRE	UNIDAD	20						20							40	1.00	40.00
2.3.1 5.1 2	0	VINIFAN TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3						3							6	12.70	76.20
2.3.1 5.1 2	1505.0302	PLUMONES GRUESOS DE COLORES CAJA X 10 UNIDADES	Caja	2						2							4	12.00	48.00
2.3.1 5.1 2	0	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2" X 55 m	UNIDAD	10						10							20	4.50	90.00
2.3.1 5.1 2	0	CINTA ADHESIVA 2 in X 5 m	UNIDAD	5						5							10	11.00	110.00
2.3.2 7.11 99	5302.071199	CONTRATACION DE ASESOR ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES CON EL ESTADO	Servicio				1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	9	3,000.00	27,000.00
2.3.1 5.1 2	0	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	20													20	9.50	190.00
2.3.1 5.1 1	1301.9999	TINTA PARA TAMPON C/ROJO	Unidad	10													10	10.00	100.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA SECA (COLOR NEGRO)	CAJA	5													5	50.00	250.00
2.3.1 5.1 2	0	CUADERNO EMPASTADO DE CARGO A5 X 200 HOJAS	Unidad	15													15	15.00	225.00

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total			
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total		
2.6.3 2.1 2	1505.0302	ESCRITORIO DE MELAMINA DE 115 X 76 X 55.- COMPOSICIÓN: 02 CAJONES DE GUIA METALICA, BALDA CORREDERA, REPISA EXTRAIBLE PARA TECLADO, MODULO PARA CPU CON BALDA SU	Unidad	3													3	420.00	1,260.00	
2.6.3 2.1 2	1301.9999	SILLA GIRATORIA CON POSABRAZOS Y RESPALDO ALTO	Unidad	3													3	400.00	1,200.00	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																				45,583.13

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	43,123.13
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	2,460.00
TOTAL	45,583.13

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 05.4.2. Oficina de Logística y Servicios Auxiliares

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.02-TRAMITE DE PAGO DE SERVICIOS DE AGUA, LUZ, INTERNET Y TELEFONIA

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.2 2.1 1	5302.020101	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	Servicio	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	55,000.00	660,000.00
2.3.2 2.1 2	5302.020102	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	Servicio	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	32,000.00	384,000.00
2.6.8 1.4 3	5302.020203	SERVICIO DE INTERNET	Servicio	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	1,900.00	22,800.00
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	CAJA	1													1	148.33	148.33
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			1,066,948.33

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	1,044,148.33
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	22,800.00
TOTAL	1,066,948.33

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 05.4.2. Oficina de Logística y Servicios Auxiliares

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.03-MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS ELECTRONICOS

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total			
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total		
2.3.2 7.11 99	5302.071199	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION GENERAL DE LA IMPRESORA LASER	Servicio	1		1		1			1		1		1		6	500.00	3,000.00	
2.3.2 7.11 99	5302.071199	SERVICIO DE REPARACION DE EQUIPOS DE COMPUTO	Servicio	1			1				1			1			4	900.00	3,600.00	
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	CAJA	12													12	148.33	1,780.00	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																				8,380.00

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	8,380.00
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	8,380.00

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 05.4.2. Oficina de Logística y Servicios Auxiliares

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.04-NOTIFICACION DE ORDENES DE COMPRA Y SERVICIOS A AREAS USUARIAS

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 3.1 1	1301.0301	DIESEL B5 S-50 UV (PETROLEO)	Galones	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	120	16.00	1,920.00
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			1,920.00

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	1,920.00
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	1,920.00

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 05.4.2. Oficina de Logística y Servicios Auxiliares

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.05-CONVOCATORIA DE PROCESOS DE SELECCIÓN

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	CAJA	120													120	148.33	17,800.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA	4													4	25.00	100.00
2.3.1 5.1 2	0	LAPIZ B2 NEGRO	CAJA	10													10	10.31	103.11
2.3.1 5.1 2	0	ARCHIVADOR DE PALANCA	UNIDAD	150													150	8.00	1,200.00
2.3.1 5.1 2	0	POSIT GRANDE, MEDIANO Y PEQUEÑO	UNIDAD	40													40	8.32	332.80
2.3.1 5.1 2	0	FASTENER DE METAL CAJA X 50 UND	CAJA	5													5	5.50	27.50
2.3.1 5.1 2	0	FOLEADOR METALICO	UNIDAD	10													10	96.00	960.00
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			20,523.41

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	20,523.41
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	20,523.41

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 05.4.2. Oficina de Logística y Servicios Auxiliares

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.06-COTIZACIONES

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	CAJA	24												24	148.33	3,560.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA	2						3						5	25.00	125.00
2.3.1 5.1 2	0	LAPIZ B2 NEGRO	CAJA	3						3						6	10.31	61.87
2.3.1 5.1 2	0	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	20						20						40	1.57	62.67
2.3.1 5.1 2	0	ENGRAPADOR	UNIDAD	5						5						10	44.56	445.63
2.3.1 5.1 2	0	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS	UNIDAD	1												1	137.55	137.55
2.3.1 5.1 2	0	PERFORADOR	UNIDAD	3						3						6	59.23	355.38
2.3.1 5.1 2	0	FASTENER DE METAL	CAJA	30												30	7.38	221.25
2.3.1 5.1 2	0	CUADERNO CUADRICULADO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	10												10	30.00	300.00
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																		5,269.34

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	5,269.34
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	5,269.34

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 05.4.2. Oficina de Logística y Servicios Auxiliares

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.07 - MANTENIMIENTO DE UNIDADES VEHICULARES

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 99.1 99	1301.9999	BLOCK BITACORA 120GR. A4X90H	Unidad	5												5	11.50	57.50	
2.3.1 99.1 99	1301.9999	CONOS DE SEÑALIZACIÒN DE 36" DE ALTURA	Unidad	10												10	55.00	550.00	
2.3.1 99.1 99	1301.9999	LINTERNA CON BATERIA RECARGABLE LED 2W	Unidad	10												10	25.00	250.00	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			857.50

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	857.50
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	857.50

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 05.4.2. Oficina de Logística y Servicios Auxiliares

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.08- ADMINISTRACION Y DISTRIBUCION DE BIENES DE ALMACEN

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total			
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	CAJA	2													2	148.33	296.67
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	CAJA	1													1	25.00	25.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA	2													2	25.00	50.00
2.3.1 5.1 2	0	LAPIZ B2 NEGRO	CAJA	1													1	10.31	10.31
2.3.1 5.1 2	0	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	CAJA	1													1	20.00	20.00
2.3.1 5.1 2	1501.089903	POST IT (PAQUETE DE 500 H.)	Unidad	2													2	8.50	17.00
2.3.1 99.1 99	1301.9999	TINTA COLOR AZUL	Unidad	10													10	95.00	950.00
2.3.1 99.1 99	1301.9999	TINTA COLOR ROJO	Unidad	5													5	95.00	475.00
2.3.1 99.1 99	1301.9999	FOLIADOR DE METAL DE 6 DIGITOS	Unidad	2													2	148.00	296.00
2.3.1 5.1 2	0	ENGRAPADOR	UNIDAD	2													2	44.56	89.13
2.3.1 5.1 2	0	SACAGRAPAS	UNIDAD	2													2	27.00	54.00
2.3.1 5.1 2	0	PERFORADOR	UNIDAD	2													2	59.23	118.46
2.3.1 5.1 2	1301.9999	CUTER METALICO CON 5 CUCHILLAS DE REPUESTO	Unidad	2													2	35.00	70.00
2.3.1 5.1 1	0	GALON DE GOMA PROTECTORA DE PLACAS METALICAS	GALONES	1													1	38.00	38.00
2.3.1 5.1 2	0	CINTA DE EMBALAJE DE 2"X 110 yd	UNIDAD	10													10	8.47	84.67
2.3.1 5.1 2	0	CINTA MASKING	UNIDAD	6													6	10.50	63.00
2.3.1 5.1 2	0	SELLOS	UNIDAD	4													4	20.00	80.00
2.3.1 99.1 1	1301.9901	TUBO DE SILICONA TRANSPARENTE	Unidad	3													3	14.00	42.00
2.3.1 5.1 2	0	GOMA EN BARRA	UNIDAD	6													6	5.20	31.20
2.3.1 5.1 2	0	COLA SINTETICA X 250 mL	UNIDAD	3													3	3.17	9.51
2.3.1 5.1 2	0	VINIFAN A-4	PAQUETE	2													2	8.90	17.80
2.3.1 5.1 2	0	CINTA MASKING TAPE 2" X 110 yd	UNIDAD	6													6	18.00	108.00
2.3.1 5.1 2	1505.0302	PLUMONES GRUESOS DE COLORES CAJA X 10 UNIDADES	Caja	3													3	12.00	36.00
2.3.1 5.1 2	0	RESALTADOR	CAJA	3													3	55.00	165.00
2.3.1 5.1 2	0	CUADERNO CUADRICULADO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	6													6	6.24	37.44

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total				
2.3.1 5.1 2	0	CARTULINA	CIENTO	1													1	120.00	120.00	
2.3.1 5.1 2	0	LIBRO DE ACTAS RAYADO X 400 HOJAS	UNIDAD	2													2	18.00	36.00	
2.3.1 5.1 2	0	GRAPAS 26/6 X 5000	CAJA	3													3	4.00	12.00	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																				3,352.18

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	3,352.18
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	3,352.18

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 05.4.2. Oficina de Logística y Servicios Auxiliares

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.09-ADMINISTRACION DE LA IMPRENTA

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total			
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	CAJA	1													1	148.33	148.33
2.3.1 3.1 1	0	GASOLINA 95	GALONES	12													12	20.00	240.00
2.3.1 5.1 1	0	TINTA DE 1 KILOGRAMO PARA MAQUINA IMPRESORA OFFSET	LATAS	25													25	80.00	2,000.00
2.3.1 5.1 1	0	GALON DE SOLUCION DE FUENTE PARA AGUA	GALONES	8													8	40.00	320.00
2.3.1 5.1 1	0	GALON DE GOMA PROTECTORA DE PLACAS METALICAS	GALONES	8													8	38.00	304.00
2.3.1 5.1 1	0	GALON DE REVELADOR DE PLACAS METALICAS	GALONES	5													5	40.00	200.00
2.3.2 4.7 1	0	MANTENIMIENTO, LIMPIEZA, CALIBRACION Y CAMBIO DE REPUESTOS DE MAQUINA OFFSET GESTETNER 313	SERVICIO		1												1	2,000.00	2,000.00
2.3.1 5.1 1	0	FUNDAS DE MOLETON DE AGUA CHICA Y GRANDE DE MAQUINA OFFSET	UNIDAD	4													4	50.00	200.00
2.3.1 5.1 1	0	MANTILLA PARA MAQUINA OFFSET 313	UNIDAD	2													2	180.00	360.00
2.3.1 5.1 1	0	CAJA DE PLACA METALICA X 100 UNIDADES	CAJA	1													1	230.00	230.00
2.3.1 5.1 2	0	CUADERNO	UNIDAD	2													2	4.80	9.60
2.3.1 5.1 2	1501.089903	PLUMON RESALTADOR	Unidad	20													20	2.50	50.00
2.3.1 5.1 2	0	REGLA METALICA DE 30 cm	UNIDAD	2													2	5.00	10.00
2.3.1 5.1 2	0	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS	UNIDAD	1													1	850.00	850.00
2.3.1 5.1 2	1301.9999	CUTER METALICO CON 5 CUCHILLAS DE REPUESTO	Unidad	4													4	35.00	140.00
2.3.1 5.1 2	0	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	150													150	15.20	2,280.00
2.3.1 5.1 2	0	LAPIZ B2 NEGRO	CAJA	1													1	10.31	10.31
2.3.1 5.1 2	1501.089903	ENGRAPADOR DE METAL PARA 25 HOJAS COLOR AZUL CON SACAGRAPAS	Unidad	2													2	9.00	18.00
2.3.1 5.1 2	0	SACAGRAPAS	UNIDAD	2													2	27.00	54.00
2.3.1 5.1 2	0	GRAPAS	CAJA	10													10	5.63	56.25
2.3.1 5.1 2	0	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	10													10	4.00	40.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA	2													2	25.00	50.00

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total			
2.3.1 5.1 2	0	CINTA MASKING	UNIDAD	50													50	10.50	525.00
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			10,095.49

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	10,095.49
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	10,095.49

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 05.4.2. Oficina de Logística y Servicios Auxiliares

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.010-MANTENIMIENTO MENOR DE LA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 99.1 99	1301.9999	CHAPA PARA PUERTA DE 3 GOLPES	Unidad	12													12	80.00	960.00
2.3.1 99.1 99		CHAPA DE PERILLA	Unidad	12													12	55.00	660.00
2.3.1 99.1 99	0	CHAPA DE ESCRITORIO	Unidad	12													12	20.00	240.00
2.3.1 99.1 99	0	CHICOTE DE 1/2	Unidad	20													20	18.00	360.00
2.3.1 99.1 99	0	GRIFOS PARA LAVAMANOS	Unidad	30													30	150.00	4,500.00
2.3.1 99.1 99	0	TUBOS FLUORESCENTES LED	Unidad	60													60	15.00	900.00
2.3.1 99.1 99	0	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	Unidad	1						1							2	2,500.00	5,000.00
2.3.2 4.99 99	0	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y OTROS	SERVICIO	1													1	1,200.00	1,200.00
2.3.2 4.99 99	0	MANTENIMIENTO DE PUERTAS DETERIORADAS	SERVICIO	1													1	1,300.00	1,300.00
2.3.2 4.99 99	0	SERVICIO DE GASFITERIA EN GENERAL	SERVICIO	1						1							2	1,500.00	3,000.00
2.3.1 99.1 99	0	HERRAMIENTAS MANUALES (DIVERSOS)	Unidad	1													1	2,000.00	2,000.00
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	CAJA	1													1	148.33	148.33
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			20,268.33

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	20,268.33
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	20,268.33

Especifica de Gasto	AO.01 - ELABORACION DE ORDENES DE SERVICIOS Y COMPRAS	AO.010-MANTENIMIENTO MENOR DE LA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	AO.02-TRAMITE DE PAGO DE SERVICIOS DE AGUA, LUZ, INTERNET Y TELEFONIA	AO.03- MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS ELECTRONICOS	AO.04- NOTIFICACION DE ORDENES DE COMPRA Y SERVICIOS A AREAS USUARIAS	AO.05-CONVOCATORIA DE PROCESOS DE SELECCIÓN	AO.06- COTIZACIONES	AO.07 - MANTENIMIENTO DE UNIDADES VEHICULARES	AO.08- ADMINISTRACION Y DISTRIBUCION DE BIENES DE ALMACEN	AO.09- ADMINISTRACION DE LA IMPRENTA	Total general
2.3.	43,123.13	20,268.33	1,044,148.33	8,380.00	1,920.00	20,523.41	5,269.34	857.50	3,352.18	10,095.49	1,157,937.72
2.3.1 99.1 1									42.00		42.00
2.3.1 99.1 99		14,620.00						857.50	1,721.00		17,198.50
2.3.1 5.1 2	16,023.13	148.33	148.33	1,780.00		20,523.41	5,269.34		1,551.18	4,241.49	49,685.22
2.3.2 7.11 99	27,000.00			6,600.00							33,600.00
2.3.1 5.1 1	100.00								38.00	3,614.00	3,752.00
2.3.2 2.1 1			660,000.00								660,000.00
2.3.2 2.1 2			384,000.00								384,000.00
2.3.1 3.1 1					1,920.00					240.00	2,160.00
2.3.2 4.7 1										2,000.00	2,000.00
2.3.2 4.99 99		5,500.00									5,500.00
2.6.	2,460.00		22,800.00								25,260.00
2.6.8 1.4 3			22,800.00								22,800.00
2.6.3 2.1 2	2,460.00										2,460.00
Total general	45,583.13	20,268.33	1,066,948.33	8,380.00	1,920.00	20,523.41	5,269.34	857.50	3,352.18	10,095.49	1,183,197.72

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	E	F
2.3.1 5.1 2		0 PAPEL BOND 75 GR A4	CAJA	60	0
2.3.1 5.1 2		0 BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA SECA (COLOR AZUL)	CAJA	10	0
2.3.1 5.1 2		0 BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA SECA (COLOR ROJO)	CAJA	5	0
2.3.1 5.1 2		0 SELLOS	UNIDAD	60	0
2.3.1 5.1 2		0 TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTA	UNIDAD	10	0
2.3.1 5.1 2		0 FASTENER DE METAL CAJA X 50 UND	CAJA	36	0
2.3.1 5.1 2		0 ENGRANPADOR	UNIDAD	5	0
2.3.1 5.1 2		0 PERFORADOR	UNIDAD	10	0
2.3.1 5.1 2		0 POSIT GRANDE, MEDIANO Y PEQUEÑO	UNIDAD	42	0
2.3.1 5.1 2		0 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FIN	UNIDAD	60	0
2.3.1 5.1 2		0 GRAPAS 26/6	CAJA	30	0
2.3.1 5.1 2		0 ARCHIVADOR DE PALANCA	UNIDAD	20	0
2.3.1 5.1 2		0 PAPEL LUSTRE	UNIDAD	20	0
2.3.1 5.1 2		0 VINIFAN TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3	0
2.3.1 5.1 2	1505.0302	PLUMONES GRUESOS DE COLORES CAJA X 10 UNIDA	Caja	2	0
2.3.1 5.1 2		0 CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2" X 55 m	UNIDAD	10	0
2.3.1 5.1 2		0 CINTA ADHESIVA 2 in X 5 m	UNIDAD	5	0
2.3.2 7.11 99	5302.071199	CONTRATAACION DE ASESOR ESPECIALISTA EN CONTRA	Servicio	0	0
2.3.1 5.1 2		0 TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTAB	UNIDAD	20	0
2.3.1 5.1 1	1301.9999	TINTA PARA TAMPON C/ROJO	Unidad	10	0
2.3.1 5.1 2		0 BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA SECA (COLOR NEGRO)	CAJA	5	0
2.3.1 5.1 2		0 CUADERNO EMPASTADO DE CARGO A5 X 200 HOJAS	Unidad	15	0
2.6.3 2.1 2	1505.0302	ESCRITORIO DE MELAMINA DE 115 X 76 X 55.-COMPC	Unidad	3	0
2.6.3 2.1 2	1301.9999	SILLA GIRATORIA CON POSABRAZOS Y RESPALDO ALTO	Unidad	3	0
2.3.2 2.1 1	5302.020101	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	Servicio	1	1
2.3.2 2.1 2	5302.020102	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	Servicio	1	1
2.6.8 1.4 3	5302.020203	SERVICIO DE INTERNET	Servicio	1	1
2.3.1 5.1 2		0 PAPEL BOND 75 GR A4	CAJA	1	0
2.3.2 7.11 99	5302.071199	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION GENER	Servicio	1	0
2.3.2 7.11 99	5302.071199	SERVICIO DE REPARACION DE EQUIPOS DE COMPUTO	Servicio	1	0
2.3.1 5.1 2		0 PAPEL BOND 75 GR A4	CAJA	12	0
2.3.1 3.1 1	1301.0301	DIESEL B5 S-50 UV (PETROLEO)	Galones	10	10
2.3.1 5.1 2		0 PAPEL BOND 75 GR A4	CAJA	120	0
2.3.1 5.1 2		0 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA	CAJA	4	0
2.3.1 5.1 2		0 LAPIZ B2 NEGRO	CAJA	10	0
2.3.1 5.1 2		0 ARCHIVADOR DE PALANCA	UNIDAD	150	0
2.3.1 5.1 2		0 POSIT GRANDE, MEDIANO Y PEQUEÑO	UNIDAD	40	0
2.3.1 5.1 2		0 FASTENER DE METAL CAJA X 50 UND	CAJA	5	0
2.3.1 5.1 2		0 FOLEADOR METALICO	UNIDAD	10	0
2.3.1 5.1 2		0 PAPEL BOND 75 GR A4	CAJA	24	0
2.3.1 5.1 2		0 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA	CAJA	2	0
2.3.1 5.1 2		0 LAPIZ B2 NEGRO	CAJA	3	0
2.3.1 5.1 2		0 BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	20	0
2.3.1 5.1 2		0 ENGRAPADOR	UNIDAD	5	0
2.3.1 5.1 2		0 PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS	UNIDAD	1	0
2.3.1 5.1 2		0 PERFORADOR	UNIDAD	3	0
2.3.1 5.1 2		0 FASTENER DE METAL	CAJA	30	0
2.3.1 5.1 2		0 CUADERNO CUADRICULADO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	10	0

2.3.1 99.1 99	1301.9999	BLOCK BITACORA 120GR. A4X90H	Unidad	5	0
2.3.1 99.1 99	1301.9999	CONOS DE SEÑALIZACION DE 36" DE ALTURA	Unidad	10	0
2.3.1 99.1 99	1301.9999	LINTERNA CON BATERIA RECARGABLE LED 2W	Unidad	10	0
2.3.1 5.1 2		0 PAPEL BOND 75 GR A4	CAJA	2	0
2.3.1 5.1 2		0 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA	CAJA	1	0
2.3.1 5.1 2		0 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA	CAJA	2	0
2.3.1 5.1 2		0 LAPIZ B2 NEGRO	CAJA	1	0
2.3.1 5.1 2		0 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	CAJA	1	0
2.3.1 5.1 2	1501.089903	POST IT (PAQUETE DE 500 H.)	Unidad	2	0
2.3.1 99.1 99	1301.9999	TINTA COLOR AZUL	Unidad	10	0
2.3.1 99.1 99	1301.9999	TINTA COLOR ROJO	Unidad	5	0
2.3.1 99.1 99	1301.9999	FOLIADOR DE METAL DE 6 DIGITOS	Unidad	2	0
2.3.1 5.1 2		0 ENGRAPADOR	UNIDAD	2	0
2.3.1 5.1 2		0 SACAGRAPAS	UNIDAD	2	0
2.3.1 5.1 2		0 PERFORADOR	UNIDAD	2	0
2.3.1 5.1 2	1301.9999	CUTER METALICO CON 5 CUCHILLAS DE REPUESTO	Unidad	2	0
2.3.1 5.1 1		0 GALON DE GOMA PROTECTORA DE PLACAS METALICAS	GALONES	1	0
2.3.1 5.1 2		0 CINTA DE EMBALAJE DE 2"X 110 yd	UNIDAD	10	0
2.3.1 5.1 2		0 CINTA MASKING	UNIDAD	6	0
2.3.1 5.1 2		0 SELLOS	UNIDAD	4	0
2.3.1 99.1 1	1301.9901	TUBO DE SILICONA TRANSPARENTE	Unidad	3	0
2.3.1 5.1 2		0 GOMA EN BARRA	UNIDAD	6	0
2.3.1 5.1 2		0 COLA SINTETICA X 250 mL	UNIDAD	3	0
2.3.1 5.1 2		0 VINIFAN A-4	PAQUETE	2	0
2.3.1 5.1 2		0 CINTA MASKING TAPE 2" X 110 yd	UNIDAD	6	0
2.3.1 5.1 2	1505.0302	PLUMONES GRUESOS DE COLORES CAJA X 10 UNIDADES	Caja	3	0
2.3.1 5.1 2		0 RESALTADOR	CAJA	3	0
2.3.1 5.1 2		0 CUADERNO CUADRICULADO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	6	0
2.3.1 5.1 2		0 CARTULINA	CIENTO	1	0
2.3.1 5.1 2		0 LIBRO DE ACTAS RAYADO X 400 HOJAS	UNIDAD	2	0
2.3.1 5.1 2		0 GRAPAS 26/6 X 5000	CAJA	3	0
2.3.1 5.1 2		0 PAPEL BOND 75 GR A4	CAJA	1	0
2.3.1 3.1 1		0 GASOLINA 95	GALONES	12	0
2.3.1 5.1 1		0 TINTA DE 1 KILOGRAMO PARA MAQUINA IMPRESORA	LATAS	25	0
2.3.1 5.1 1		0 GALON DE SOLUCION DE FUENTE PARA AGUA	GALONES	8	0
2.3.1 5.1 1		0 GALON DE GOMA PROTECTORA DE PLACAS METALICAS	GALONES	8	0
2.3.1 5.1 1		0 GALON DE REVELADOR DE PLACAS METALICAS	GALONES	5	0
2.3.2 4.7 1		0 MANTENIMIENTO, LIMPIEZA, CALIBRACION Y CAMBIO	SERVICIO	0	1
2.3.1 5.1 1		0 FUNDAS DE MOLETON DE AGUA CHICA Y GRANDE DE	UNIDAD	4	0
2.3.1 5.1 1		0 MANTILLA PARA MAQUINA OFFSET 313	UNIDAD	2	0
2.3.1 5.1 1		0 CAJA DE PLACA METALICA X 100 UNIDADES	CAJA	1	0
2.3.1 5.1 2		0 CUADERNO	UNIDAD	2	0
2.3.1 5.1 2	1501.089903	PLUMON RESALTADOR	Unidad	20	0
2.3.1 5.1 2		0 REGLA METALICA DE 30 cm	UNIDAD	2	0
2.3.1 5.1 2		0 PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS	UNIDAD	1	0
2.3.1 5.1 2	1301.9999	CUTER METALICO CON 5 CUCHILLAS DE REPUESTO	Unidad	4	0
2.3.1 5.1 2		0 SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	150	0
2.3.1 5.1 2		0 LAPIZ B2 NEGRO	CAJA	1	0
2.3.1 5.1 2	1501.089903	ENGRAPADOR DE METAL PARA 25 HOJAS COLOR AZUL	Unidad	2	0
2.3.1 5.1 2		0 SACAGRAPAS	UNIDAD	2	0
2.3.1 5.1 2		0 GRAPAS	CAJA	10	0

2.3.1 5.1 2	0	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	10	0
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA	CAJA	2	0
2.3.1 5.1 2	0	CINTA MASKING	UNIDAD	50	0
2.3.1 99.1 99	1301.9999	CHAPA PARA PUERTA DE 3 GOLPES	Unidad	12	0
2.3.1 99.1 99		CHAPA DE PERILLA	Unidad	12	0
2.3.1 99.1 99	0	CHAPA DE ESCRITORIO	Unidad	12	0
2.3.1 99.1 99	0	CHICOTE DE 1/2	Unidad	20	0
2.3.1 99.1 99	0	GRIFOS PARA LAVAMANOS	Unidad	30	0
2.3.1 99.1 99	0	TUBOS FLUORESCENTES LED	Unidad	60	0
2.3.1 99.1 99	0	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES EL	Unidad	1	0
2.3.2 4.99 99	0	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y OTR	SERVICIO	1	0
2.3.2 4.99 99	0	MANTENIMIENTO DE PUERTAS DETERIORADAS	SERVICIO	1	0
2.3.2 4.99 99	0	SERVICIO DE GASFITERIA EN GENERAL	SERVICIO	1	0
2.3.1 99.1 99	0	HERRAMIENTAS MANUALES (DIVERSOS)	Unidad	1	0
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	CAJA	1	0

M	A	M	J	J	A	S
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	60	0	0
0	0	0	0	10	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	42	0	0
0	0	0	0	60	0	0
0	0	0	0	30	0	0
0	0	0	0	20	0	0
0	0	0	0	20	0	0
0	0	0	0	3	0	0
0	0	0	0	2	0	0
0	0	0	0	10	0	0
0	0	0	0	5	0	0
0	1	1	1	1	1	1
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
1	1	1	1	1	1	1
1	1	1	1	1	1	1
1	1	1	1	1	1	1
0	0	0	0	0	0	0
1	0	1	0	1	0	1
0	1	0	0	1	0	0
0	0	0	0	0	0	0
10	10	10	10	10	10	10
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	3	0	0
0	0	0	0	3	0	0
0	0	0	0	20	0	0
0	0	0	0	5	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	3	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0

0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	1	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	1	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0

O	N	D	Total	Precio Unitario	Valor Total
0	0	0	60	148.3333333	8900
0	0	0	10	50	500
0	0	0	5	50	250
0	0	0	120	20	2400
0	0	0	20	9.5	190
0	0	0	36	5.5	198
0	0	0	5	55	275
0	0	0	10	37.825	378.25
0	0	0	84	8.32	698.88
0	0	0	120	4.5	540
0	0	0	60	5.73	343.8
0	0	0	40	8	320
0	0	0	40	1	40
0	0	0	6	12.7	76.2
0	0	0	4	12	48
0	0	0	20	4.5	90
0	0	0	10	11	110
1	1	1	9	3000	27000
0	0	0	20	9.5	190
0	0	0	10	10	100
0	0	0	5	50	250
0	0	0	15	15	225
0	0	0	3	420	1260
0	0	0	3	400	1200
1	1	1	12	55000	660000
1	1	1	12	32000	384000
1	1	1	12	1900	22800
0	0	0	1	148.3333333	148.3333333
0	1	0	6	500	3000
1	0	0	4	900	3600
0	0	0	12	148.3333333	1780
10	10	10	120	16	1920
0	0	0	120	148.3333333	17800
0	0	0	4	25	100
0	0	0	10	10.31111111	103.1111111
0	0	0	150	8	1200
0	0	0	40	8.32	332.8
0	0	0	5	5.5	27.5
0	0	0	10	96	960
0	0	0	24	148.3333333	3560
0	0	0	5	25	125
0	0	0	6	10.31111111	61.86666667
0	0	0	40	1.566666667	62.66666667
0	0	0	10	44.5625	445.625
0	0	0	1	137.5533333	137.5533333
0	0	0	6	59.23	355.38
0	0	0	30	7.375	221.25
0	0	0	10	30	300

0	0	0	5	11.5	57.5
0	0	0	10	55	550
0	0	0	10	25	250
0	0	0	2	148.3333333	296.6666667
0	0	0	1	25	25
0	0	0	2	25	50
0	0	0	1	10.31111111	10.31111111
0	0	0	1	20	20
0	0	0	2	8.5	17
0	0	0	10	95	950
0	0	0	5	95	475
0	0	0	2	148	296
0	0	0	2	44.5625	89.125
0	0	0	2	27	54
0	0	0	2	59.23	118.46
0	0	0	2	35	70
0	0	0	1	38	38
0	0	0	10	8.466666667	84.66666667
0	0	0	6	10.5	63
0	0	0	4	20	80
0	0	0	3	14	42
0	0	0	6	5.2	31.2
0	0	0	3	3.17	9.51
0	0	0	2	8.9	17.8
0	0	0	6	18	108
0	0	0	3	12	36
0	0	0	3	55	165
0	0	0	6	6.24	37.44
0	0	0	1	120	120
0	0	0	2	18	36
0	0	0	3	4	12
0	0	0	1	148.3333333	148.3333333
0	0	0	12	20	240
0	0	0	25	80	2000
0	0	0	8	40	320
0	0	0	8	38	304
0	0	0	5	40	200
0	0	0	1	2000	2000
0	0	0	4	50	200
0	0	0	2	180	360
0	0	0	1	230	230
0	0	0	2	4.8	9.6
0	0	0	20	2.5	50
0	0	0	2	5	10
0	0	0	1	850	850
0	0	0	4	35	140
0	0	0	150	15.2	2280
0	0	0	1	10.31111111	10.31111111
0	0	0	2	9	18
0	0	0	2	27	54
0	0	0	10	5.625	56.25

0	0	0	10	4	40
0	0	0	2	25	50
0	0	0	50	10.5	525
0	0	0	12	80	960
0	0	0	12	55	660
0	0	0	12	20	240
0	0	0	20	18	360
0	0	0	30	150	4500
0	0	0	60	15	900
0	0	0	2	2500	5000
0	0	0	1	1200	1200
0	0	0	1	1300	1300
0	0	0	2	1500	3000
0	0	0	1	2000	2000
0	0	0	1	148.3333333	148.3333333